АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   30 мая    2014 года  № 327
с. Яренск
О мерах по охране жизни людей на водных объектах в летний период

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»  от 13.01. 2014  № 4 «Об оперативной группе по подготовке и проведению массового отдыха населения на водных объектах на территории МО «Ленский муниципальный район», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
       1. Определить места отдыха населения у водных объектов  и срок купального сезона с 15 июня по 1 августа 2014 года включительно:
Администрация МО «Сафроновское»:  д. Богослово - река Яреньга;

Администрация МО «Козьминское»: с. Козьмино - река Прость,
                                                                  с. Лена- река Ленский Полой;
Администрация МО «Сойгинское»: д. Белопашино - река Сойга.
            2. Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений к началу купального сезона:

         - взять под строгий контроль создание мест массового отдыха населения,

оборудования спасательных постов, вопрос освидетельствования мест массового отдыха людей у воды и осуществление надзора за ними в период их эксплуатации;

         - усилить контроль за местами возможного неорганизованного купания
 населения и выставить запрещающие знаки в местах, опасных для купания;
         - в работе по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
 района организовывать  рейды проверок массового отдыха населения на водных объектах,   активно использовать средства массовой информации, установок аншлагов и вручения памяток.
          - организовать совместное патрулирование с представителями ГИМС, территориального органа полиции, СМИ и других заинтересованных организаций в целях недопущения гибели людей на водных объектах и по пресечению нарушений нормативно – правовых актов населением, согласно требований областного закона от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушений»;
         3.  Рекомендовать Главе МО «Урдомское» Смирновой Е.В. определить
 места отдыха населения на подведомственной территории, провести их оборудования в соответствии с требованиями к началу купального сезона.
         4. Рекомендовать начальнику отдела полиции по Ленскому району ОМВД России (Котласский) Бральнину Ю.И.. обеспечить правопорядок в местах традиционного массового отдыха людей у воды.

           5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ  АО «Яренская ЦРБ» Поповой Т.Н. обеспечить готовность медицинской службы для оказания необходимой помощи пострадавшим на воде, проводить разъяснительную работу среди населения по предупреждению несчастных случаев и оказанию первой медицинской помощи.
           6.  Заведующему отделом образования МО «Ленский муниципальный район» Ажгибковой М.А. организовать проведение в школах и других образовательных учреждениях дополнительных инструктажей и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде, обучение детей плаванию, запрете купания в необорудованных местах.
          7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте «МО «Ленский муниципальный район»
           8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Николая Николаевича.

Исполняющий полномочия

Главы МО «Ленский муниципальный район»                             Н.Н. Кочанов